
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 

ČFVL/05/017/2025 

 
Česká republika-Ministerstvo obrany, 

Univerzita obrany jakožto  organizační  jednotka organizační složky státu Ministerstva 

obrany, státní vojenská vysoká škola zřízená zákonem č. 214/2004 Sb., o zřízení Univerzity 

obrany, 

se sídlem Kounicova 156/65, 662 10 Brno, 

zastoupená rektorem plk. gšt. doc. Ing. Janem Farlíkem, Ph.D. 

IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694, 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město, 

číslo účtu: 132036881/0710,  

(dále jen „vysoká škola“) 

 

na straně jedné, 

 

a 

 

Obec Lubina  

se sídlem 916 12 Lubina 56, Slovenská republika 

zastoupená starostou obce Ing. Martinem Beňatinským,  

IČO: 00311731 

(dále jen „organizace“) 

 

na straně druhé, 

 

společně též jen „smluvní strany“, 

 

uzavírají za použití ustanovení  § 6 odst. 1 písm. j)  zákona  č. 111/1998 Sb.,  o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle ustanovení 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

smlouvu o zajištění odborné praxe (dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této  smlouvy  je zajištění odborné praxe na pracovišti organizace (dále jen 

„odborná praxe“) pro studenta vysoké školy uvedenou v odstavci 2. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran k zajištění odborné 

praxe pro Jakuba Liptaie, 916 12 Lubina, Slovenská republika, který je studentem 3. ročníku 

bakalářského studijního programu Bezpečnost a obrana, Fakulty vojenského leadershipu 

vysoké školy (dále jen „student“). 

3. Odborná praxe pro studenta bude ze strany organizace poskytnuta bezúplatně. 

4. Organizace tímto potvrzuje, že student není jejím zaměstnancem.  

 

 



 

Článek II 

Odborná praxe 

1. Předmětem odborné praxe je ověření praktických dovedností studenta v daném oboru. 

2. Odborná praxe se uskuteční v pracovní dny v období od 3.3. 2025 do 14.3. 2025 na 

pracovišti organizace, celkem v rozsahu 40 hodin týdně. 

3. Student bude v průběhu odborné praxe vykonávat pouze činnosti a plnit úkoly, které jsou 

nebytné ke splnění požadavků stanovených pro odbornou praxi. 

4. Za organizaci odpovídá za odbornou stránku, řádný průběh a vedení odborné praxe, jakož i 

za výkon dozoru nad studentem pověřený pracovník organizace, kterým je Ing. Martin 

Beňatinský tel.: 0905985508, e-mail: starosta@obeclubina.sk (dále jen „školitel“). Na 

odborné praxi se mohou podílet další zaměstnanci organizace určení školitelem.  

5. Kontaktní osobou vysoké školy ve věcech odborné praxe je doc. Ing. Alena Oulehlová, 

Ph.D., tel. +420 777 837 168, e-mail: alena.oulehlova@unob.cz. 

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují, že v souladu s touto smlouvou budou vyvíjet potřebnou 

součinnost při zajištění odborné praxe. 

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o vzniklých problémech 

v rámci odborné praxe a budou je řešit především vzájemnou dohodou. 

3. Organizace se zavazuje, že: 

a) zabezpečí odbornou praxi a umožní studentovi její řádný výkon, 

b) v dohodě s vysokou školou zpracuje rozvrh odborné praxe, ve kterém specifikuje dílčí 

činnosti, které student bude v průběhu praxe vykonávat, 

c) vytvoří potřebné organizační a materiální podmínky pro řádný průběh odborné praxe, 

včetně zajištění vstupu na svoje pracoviště, zajištění bezpečné úschovy svršků 

a osobních předmětů v uzamykatelných skříňkách, užívání hygienických zařízení 

a poskytnutí osobních ochranných pracovních prostředků, a to ve stejném rozsahu jako 

je tomu u vlastních zaměstnanců; 

d) při zahájení odborné praxe pověřený pracovník organizace prokazatelným způsobem 

seznámí studenta s právními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požární  ochrany a  hygieny a   vnitřními předpisy platnými v organizaci, které se 

vztahují k výkonu činnosti v průběhu odborné praxe, 

e) bude po dobu odborné praxe nad studentem vykonávat dozor, 

f) umožní kontaktní osobě vysoké školy nebo jinému zástupci vysoké školy na základě 

telefonického nebo e-mailového ohlášení vstup na příslušná pracoviště organizace za 

účelem kontroly průběhu odborné praxe, 

g) školitel zpracuje písemné vyhodnocení odborné praxe a předá jej studentovi nejpozději 

do 14 dnů po ukončení odborné praxe, 

h) oznámí kontaktní osobě vysoké školy vznik úrazu studenta při odborné praxi nebo 

v přímé souvislosti s  ní; oznamovací  povinnost musí  být splněna do 48 hodin po 

vzniku úrazu, resp. od okamžiku, kdy se organizace o úrazu studenta dozvěděla. 

mailto:starosta@obeclubina.sk


4. Organizace neposkytuje vysoké škole ani studentovi žádná finanční plnění související 

s výkonem  odborné  praxe, student po dobu odborné praxe není v žádném 

pracovněprávním vztahu k organizaci. 

5. Vysoká škola se zavazuje, že: 

a) na odbornou praxi vyšle studenta, jehož zdravotní stav umožňuje plnohodnotné 

absolvování odborné praxe, 

b) vyšle studenta na odbornou praxi tak, aby odbornou praxi nastoupil počátkem prvního 

dne odborné praxe na pracovišti organizace a hlásil se u školitele,  

c) seznámí studenta s rozvrhem praxe přede dnem zahájení odborné praxe, 

d) před nástupem na odbornou praxi poučí studenta o jeho povinnosti: 

1. po dobu odborné praxe řádně vykonávat veškeré povinnosti vyplývající z jejího 

průběhu v souladu s příslušnými právními předpisy vnitřními předpisy uvedenými 

v odst. 3 písm. d) a podle pokynů školitele  uvedeného v čl. II odst. 4 větě první  

nebo zaměstnanců  organizace  uvedených v čl. II odst. 4 větě druhé, které se 

vztahují k činnostem nebo průběhu odborné praxe, 

2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu 

odborné praxe, s výjimkou skutečností obecného charakteru, které mají povahu 

pracovních postupů, se kterými se má student seznámit během odborné praxe, 

3. neprodleně oznámit organizaci a vysoké škole předčasné ukončení odborné praxe 

z vážných důvodů na její straně a tyto důvody hodnověrným způsobem prokázat, 

4. vrátit poskytnuté osobní ochranné pracovní prostředky organizaci v den ukončení 

odborné praxe, 

e) doporučí studentovi, aby se pojistil pro případ své odpovědnosti za škodu způsobenou 

při výkonu odborné praxe, 

f) seznámí studenta s obsahem této smlouvy a předá mu jeden její stejnopis. 

6. Kontaktní osoba vysoké školy nebo jiný zástupce vysoké školy je oprávněn provádět 

kontrolu průběhu odborné praxe. 

7. Vysoká škola je oprávněna využívat poznatky z odborné praxe ve výuce za účelem 

seznámení studentů s činností vykonávanou organizací. 

 

Článek IV 

Právní režim studenta v průběhu odborné praxe 

1. Na studenta se po dobu odborné praxe vztahují ustanovení zákoníku práce, která upravují 

pracovní dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní 

podmínky žen a mladistvých, a další právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci. 

2. Odpovědnost studenta za vznik případné škody se řídí ustanoveními zákoníku práce 

a ostatních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 



Článek V 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit, pokud 

druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. Za podstatné porušení 

této smlouvy smluvní strany považují případy, kdy: 

a) zásadním způsobem nejsou plněny podmínky této smlouvy, 

b) v důsledku odborné praxe je ohrožováno zdraví studenta, 

c) student svým jednáním závažným způsobem poruší právní předpisy, vnitřní předpisy 

uvedené v čl. III odst. 3 písm. d) nebo pokyny školitele uvedeného v čl. II odst. 4 

větě první nebo zaměstnanců organizace uvedených v čl. II odst. 4 větě druhé, které 

se vztahují k činnostem nebo průběhu odborné praxe, 

d) existují jiné závažné důvody, které neumožňují realizaci odborné praxe. 

2. Jednostranným odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší ode dne doručení 

jednostranného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně; odstoupení od smlouvy se 

však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. Strana, která 

jednostranně odstoupila od smlouvy, je povinna o této skutečnosti písemně informovat 

studenta do tří dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 

 

Článek VI 

Ostatní ujednání 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Organizace je oprávněna přerušit odbornou praxi z vážných provozních důvodů na 

nezbytně nutnou dobu. O přerušení odborné praxe organizace neprodleně informuje 

kontaktní osobu vysoké školy. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 3.3.2025 do 14.3.2025 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech o čtyřech stranách, každý s platností 

originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich a třetí stejnopis smlouvy 

obdrží student. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 

a vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; k jiným 

ujednáním smluvních stran měnícím tuto smlouvu se nepřihlíží. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 

svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

 

             V Brně, dne 27.1.2025             V Lubine   dne 12.2.2025 

 

 

…………………………………………… …………………………………………. 

plk. gšt. doc. Ing. Jan Farlík, Ph.D.                 Ing. Martin Beňatinský 

                     rektor                        starosta obce 

                          


